ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для обсуждения и проведения
контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа
ЗАТО Сибирский на 2018-2024 годы»

ЗАТО Сибирский                                                                                 11.11.2019

Комиссия в составе:

	Цалябин В.А.
	-
	заместитель Главы Администрации, начальник управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту, председатель комиссии;

	Усова Ю.М.
	-
	главный специалист управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Андреева И.С.
	-
	председатель Совета женщин при Администрации ЗАТО Сибирский;

	Долотов В.В.
	-
	депутат Совета депутатов ЗАТО Сибирский;

	Исмаилова Т.В.
	-
	заместитель начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский;

	Колесникова О.А.
	-
	представитель краевого Союза женщин, представитель Регионального отделения общероссийского народного фронта в Алтайском крае;

	Медведев В.М.
	-
	начальник отдела по мобилизационной работе, ГО и ЧС Администрации ЗАТО Сибирский.

	Яковлева О.В.
	-
	председатель Совета многоквартирного дома, расположенного по адресу: ЗАТО Сибирский, ул. Победы д. 1;

	Кушнаренко Л.В.
	-
	член Совета инвалидов при Администрации ЗАТО Сибирский;

	Строков Е.Г.
	-
	начальник отделения ГИБДД МО МВД РФ по ЗАТО Сибирский;

	Степанищева М.С.
	-
	член ВПП «Единая Россия»;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение результатов выполнения работ по благоустройству общественной территории по адресу: ул. 40 лет РВСН, 11.
2. Выбор общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2020 году.

1. Рассмотрение результатов выполнения работ по благоустройству общественной территории по адресу: ул. 40 лет РВСН, 11.

СЛУШАЛИ:
Цалябин В.А. довел до сведения членов комиссии следующую информацию:

В ходе выполнения работ по благоустройству общественной территории по адресу: ул. 40 лет РВСН, 11 были выполнены следующие работы:

-  установка скамеек;

- установка урн;

- установка малых архитектурных форм;

- озеленение (завоз и планировка плодородного грунта по периметру площадки, посев газона, восстановление растительного слоя по периметру площадки);

- оборудование зон отдыха;

- укладка тротуаров (установка бортового камня и его бетонирование).

Работы выполнены в полном объеме и соответствуют СНиП, СП, ВСН.
Кушнаренко Л.В., член Совета инвалидов при Администрации ЗАТО Сибирский отметила, что работы выполнены с учетом обеспечения физической, пространственной и информационной доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения.

Исмаилова Т.В.: Предлагаю работы по благоустройству общественной территории по адресу: ул. 40 лет РВСН, 11 считать выполненными в соответствии с установленными требованиями, а данное мероприятие муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории городского округа ЗАТО Сибирский на 2018-2024 годы» реализованным.
За - 10, против - 0, воздержалось - 0.

Решение принято единогласно.

Комиссия решила:
Работы по благоустройству общественной территории по адресу: ул. 40 лет РВСН, 11 считать выполненными в соответствии с установленными требованиями, а данное мероприятие муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории городского округа ЗАТО Сибирский на 2018-2024 годы» реализованным.
2. Выбор общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2020 году.

СЛУШАЛИ:
Исмаилову Т.В.: В рамках подготовки к реализации мероприятий  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа ЗАТО Сибирский на 2018-2024 годы»,  в 2019 году граждане, проживающие на территории ЗАТО Сибирский, приняли участие в обсуждении проектов благоустройства общественных территорий ЗАТО Сибирский:
1) ул. 40 лет РВСН, 9,

2) сквер ул. Кедровая, 9,

3) ул. Кедровая, 20/2,

4) ул. Победы, 2,

5) ул. Кедровая, 14/3;

6) границах улиц  40 лет РВСН и Кедровая.
В обсуждении приняли участие трудовые коллективы следующих учреждений и предприятий: воинская часть, МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский Алтайского края, МБДОУ ЦРР – «Детский сад ЗАТО Сибирский».
Итоги обсуждения в воинской части предоставлены заместителем командира в/ч 52929 по военно-политической работе полковником Игнатиком Виталием Ивановичем. В рапорте, представленном комиссии, сообщается, что в обсуждениях, проходивших в боевых группах приняло участие 903 военнослужащих, которые проголосовали за: ул. 40 лет РВСН, 9 – 405 чел., в границах улиц  40 лет РВСН и Кедровая  - 224 чел., сквер ул. Кедровая, 9 – 131 чел., ул. Кедровая, 20/2 – 45 чел, ул. Победы, 2 – 72 чел, ул. Кедровая, 14/3 – 26 чел.

Итоги обсуждения в МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский Алтайского края направлены директором Диких Сергеем Ивановичем. В обсуждении приняло участие 107 человек трудового коллектива. Итоги голосования за:  ул. 40 лет РВСН, 9 – 49 чел., в границах улиц  40 лет РВСН и Кедровая  - 22 чел., сквер ул. Кедровая, 9 – 8 чел., ул. Кедровая, 20/2 – 14 чел, ул. Победы, 2 – 7 чел, ул. Кедровая, 14/3 – 7 чел.
Итоги обсуждения в МБДОУ ЦРР – «Детский сад ЗАТО Сибирский» направлены заведующей Колесниковой Ольгой Анатольевной. В обсуждении приняло участие 198 человек трудового коллектива. Итоги голосования за: ул. 40 лет РВСН, 9 – 68 чел., в границах улиц  40 лет РВСН и Кедровая  - 56 чел., сквер ул. Кедровая, 9 – 41 чел., ул. Кедровая, 20/2 – 22 чел, за ул. Победы, 2 – 6 чел, ул. Кедровая, 14/3 – 5 чел.
Результаты: из 1208 человек, принявших участие в обсуждении и анкетировании, большее количество проголосовавших за 2 общественные территории для благоустройства в 2020 году:

1) ул. 40 лет РВСН, 9 – 522 чел.,
2) в границах улиц  40 лет РВСН и Кедровая  -  302 чел.
Цалябин В.А. предлагаю принять к сведению представленную информацию.
1) Включить в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа ЗАТО Сибирский на 2018-2024 годы» общественную территорию в границах улиц  40 лет РВСН и Кедровая.
2) В 2020 году в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа ЗАТО Сибирский на 2018-2024 годы» благоустроить  2 общественные территории по адресам: ЗАТО Сибирский, ул. 40 лет РВСН, 9, в границах улиц  40 лет РВСН и Кедровая.
За - 10, против - 0, воздержалось - 0.

Решение принято единогласно.

Комиссия решила:
В 2020 году в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа ЗАТО Сибирский на 2018-2024 годы» благоустроить 2 общественные территории по адресам: ЗАТО Сибирский, ул. 40 лет РВСН, 9 и в границах улиц  40 лет РВСН и Кедровая.
[image: image1.jpg]P

Председатель комиссии
        В.А. Цалябин

[image: image2.jpg]

Секретарь комиссии                                                                            Ю.М. Усова